Recife, 17 de maio de 2016.

Oficio Circular nº 133/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

A Secretaria de Educação em parceria como o Setor de Estágio

Corporativo da Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, estará

promovendo uma Palestra sobre Educação Financeira para os estagiários da

Prefeitura do Recife, observando a pertinência do tema que é de grande

relevância para os desafios atuais.

            Cada Unidade Escolar deverá enviar 01 (um) estagiário por turno de

forma a não comprometer o andamento das atividades. Os nomes,  dos

estagiários participantes, deverão ser enviados para o e-

mail  estagiogse@gmail.com  até 20/05/2016.

            Salientamos que os estagiários que possuem farda deverão

comparecer fardados e que a frequência será devidamente computada no local

do evento.

DATA- 24/05/2016

HORÁRIOS- Manhã- 8 às 12h / Tarde- 13 às 17h

LOCAL- Escola de Formação de Educadores do
Recife

                    Contamos com sua ampla divulgação

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

mailto:estagiogse@gmail.com